
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/132/12 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Leśnica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbio-

rowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.), Rada Miejska w Leśnicy uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Leśnica, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, sta-

nowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Opolskiego.  

  

 Wiceprzewodniczący 

 Rady Miejskiej  

 

Stefan Rudol 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 1937



Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr XXVI/132/12   

Rady Miejskiej w Leśnicy   

z dnia 26 listopada 2012 r.  

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Leśnica  

Lp.  Miejscowość  

Nazwa 

przystanku  

lub dworca  

Nazwa i adres właściciela 

lub zarządcy przystanku 

Opłata za korzysta-

nie przystanku 

lub dworca 

Nr drogi oraz jej km, przy której 

zlokalizowany jest przystanek  

lub dworzec  

Infrastruktura przystanku lub dworca  

(zatoka, wiata, znak drogowy D-15, liczba stano-

wisk, informacja, kasy biletowe, poczekalnia itp.)  

Standardy korzystania 

z przystanku  

lub dworca  

1  Leśnica  ul. Kościuszki  teren i wiata - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1401 O Zdzieszowice -Leśnica - 

Zalesie Śląskie na dz. nr 1725 i 1726  wiata przystankowa + słupek D-15, jednostanowiskowy  ogólnodostępny  

2  Leśnica  ul. Góry Św. Anny  

teren - droga powiatowa; 

wiata - Gmina Leśnica;  

dz. nr 1546 - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie - 

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 523 i na dz. nr 1546.  

zatoki autobusowe po obu stronach drogi - na wysoko-

ści dz. nr 523-wiata przystankowa + słupek D-15;  

na dz. nr 1546 po pdrugiej stronie drogi słupek D-15   ogólnodostępny  

3  Leśnica  ul. Zdzieszowicka  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1401 O Zdzieszowice -Leśnica - 

Zalesie Śląskie na wysokości dz. nr 3976  wiata przystankowa  ogólnodostępny  

4  Leśnica  ul. Porębska  teren - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie - 

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 616  słupek D-15  ogólnodostępny  

5  Leśnica  ul. Kozielska  

teren - droga powiatowa; 

wiata - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie - 

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 2173.  

wiata przystankowa + słupek D-15; na wys dz. nr 2270 

po pdrugiej stronie drogi słupek D-15   ogólnodostępny  

6  Lichynia  ul. Daszyńskiego  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1401 O Zdzieszowice -Leśnica - 

Zalesie Śląskie na wysokości dz. nr 

218/1  wiata przystankowa + naklejka D-15  ogólnodostępny  

7  

Zalesie 

Śląskie  ul. Strzelecka  

teren i wiata - droga woje-

wódzka brak 

przy drodze wojewódzkiej DW 426 na 

wysokości dz. nr 1277 i 1281/3  

zatoki autobusowe po obu stronach drogi z wiatami 

przystankowymi i słupkami D-15  ogólnodostępny  

8  

Zalesie 

Śląskie  Popice  

teren i wiata - droga woje-

wódzka brak 

przy drodze wojewódzkiej DW 426 na 

wysokości dz. nr 852 i 920  

zatoki autobusowe po obu stronach drogi - na wysoko-

ści dz. nr 920-wiata przystankowa + słupek D-15, na 

wysokości dz. nr 852-słupek przystankowy D-15.   ogólnodostępny  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1937



 

9  

Zalesie 

Śląskie  ul. Św. Jadwigi  teren i wiata - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1401 O Zdzieszowice -Leśnica - 

Zalesie Śląskie na dz. nr 1051/4 (droga 

gminna)  wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

10  Czarnocin  ul. Wiejska  

teren - Lasy Państwowe - 

Nadleśnictwo Strzelce Opol-

skie; wiata - nie ustalono brak 

przy DP 1439 O Zalesie Śląskie - Ol-

szowa na dz. nr 13/1 na wysokości 

działki po przeciwnej stronie drogi nr 

214/4  wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

11  

Łąki Koziel-

skie  ul. 1 Maja  

teren - osoby prywatne; wiata 

- Gmina Leśnica brak 

przy DP 1434 O Kędzierzyn Koźle - 

Januszkowice na dz. nr 678  wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

12  Raszowa  

ul. Góry Św. Anny 

skrzyżowanie  

teren i wiata - droga powia-

towa; brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 88  wiata przystankowa  ogólnodostępny  

13  Raszowa  ul. Góry Św. Anny  

teren - Gmina Leśnica; wiata 

- Gmina Leśnica na terenie 

osoby prywatnej brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na dz. nr 

823/4  zatoka autobusowa z wiatą przystankową  ogólnodostępny  

14  Raszowa  ul. Góry Św. Anny  teren - droga powiatowa brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 1080/1  słupek przystankowy d-15  ogólnodostępny  

15  Krasowa  ul. Wiejska  

teren - droga powiatowa; 

wiata - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1434 O Kędzierzyn Koźle - 

Januszkowice na wysokości dz. nr 75  wiata przystankowa  ogólnodostępny  

16  Poręba  ul. Wiejskja  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 106  wiata przystankowa + naklejka D-15  ogólnodostępny  

17  Poręba  

ul. Wiejska (dom 

starców)  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na wysoko-

ści dz. nr 37  wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

18  Dolna  ul. Wiejska  teren i wiata - Gmina Leśnica brak 

przy DP 1805 O Strzelce Opolskie -

Leśnica - Kędzierzyn Koźle na dz. nr 446  zatoka autobusowa z wiatą przystankową  ogólnodostępny  

19  Kadłubiec  ul. Wiejska  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1827 O Ligota Dolna - DP 1805 

O na wysokości dz. nr 226  wiata przystankowa  ogólnodostępny  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1937



 

20  Wysoka  ul. Strzelecka  

teren i wiata - droga powia-

towa brak 

przy DP 1808 O DW 409 - Zdzieszowice 

na wysokości dz. nr 304 (przed skrzyżo-

waniem)  wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

21  Wysoka  ul. Strzelecka  

teren - osoba prywatna; wiata 

- nie ustalono brak 

przy DP 1808 O DW 409 - Zdzieszowice 

na wysokości dz. nr 46/1  zatoczka + wiata przystankowa + słupek D-15  ogólnodostępny  

22  Wysoka  ul. Strzelecka  

teren - osoba prywatna; wiata 

- nie ustalono brak 

przy DP 1808 O DW 409 - Zdzieszowice 

na wysokości dz. nr 150  

zatoczka + wiata przystankowa + słupek D-15; po drugiej 

stronie drogi słupek D-15 (na wys. działki nr 49)  ogólnodostępny  

23  Wysoka  ul. Strzelecka  

teren - osoba prywatna; wiata 

- nie ustalono brak 

przy DP 1808 O DW 409 - Zdzieszowice 

na wysokości dz. nr 138  

wiata przystankowa + słupek D-15; po drugiej stronie 

drogi słupek D-15 (na wys. działki nr 66/8)  ogólnodostępny  

24  

Góra Św. 

Anny  ul. Rynek  

teren zatoki - droga powiato-

wa; wiata - na terenie Gminy 

Leśnica brak 

przy DP 1808 O DW 409 - Zdzieszowice 

na wysokości dz. nr 128  

wiata przystankowa + słupek D-15; po drugiej stronie 

drogi zatoka + słupek D-15 (na wys. działki nr 93)  ogólnodostępny  

25  

Góra Św. 

Anny  

ul. Leśnicka Mu-

zeum  teren - droga powiatowa brak 

przy DP 1438 O Góra Św. Anny - Leśni-

ca na wysokości dz. nr 249  słupek D-15  ogólnodostępny  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1937



Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XXVI/132/12   

Rady Miejskiej w Leśnicy   

z dnia 26 listopada 2012 r.  

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Leśnica  

§ 1.1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Leśnica następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub 

przewoźnikiem a Gminą Leśnica, zwanej dalej Gminą.  

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do Gminy 

wraz z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków.  

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć:  

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków 

stanowiących załącznik nr 2 do uchwały;  

2) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich nume-

rów rejestracyjnych;  

3) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej; 

4) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON);  

5) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP);  

6) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób;  

7) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Leśnica.  

§ 2.1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzający m jest Gmina 

Leśnica, jest odpłatne. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków jest ustalana przez Radę Miejską w Leśnicy 

w drodze uchwały.  

2. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę, na zasadach określonych  

w umowie, o której mowa w § 1, niniejszego regulaminu.  

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo zatrzymywać na nich swoje po-

jazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojaz-

dów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość 

postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych  

i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.  

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:  

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku, w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnospraw-

nym.  

§ 3.1. Gmina może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku, gdy:  

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowe-

go, poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatoki; 

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w ust. 2.  

2. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 

stwierdzenia:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1937



1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystan-

ków przez innych przewoźników; 

2) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez dwa kolejne okresy rozlicze-

niowe; 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób;  

4) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, poprzez m.in. blokowanie wyjazdu do zatok au-

tobusowych innym przewoźnikom;  

5) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów;  

6) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.  

3. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy z jednomiesięcznym wyprzedzeniem 

o planowych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku,  

o którym mowa w § 1 ust. 3 lub zaprzestaniu działalności przewozowej.  

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym 

zakresie, po uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez Gminę formy i rozmiaru tabliczki przystankowej.  

5. Zabranie się bez zgody Gminy rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 

niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1937


		2012-12-20T14:29:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




